
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 9 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 153297

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
42

57
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

42576 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Estabilización y protección de taludes de desmonte y obras de drenaje.
Autovía del Mediterráneo A-7. Tramo: L´Hospitalet de L´Infant-Montroig
del Camp. Provincia de Tarragona. Expediente: 50.4/09; 12-T-3252.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 50.4/09; 12-T-3252.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Estabilización y protección de taludes de desmonte y obras de

drenaje.  Autovía  del  Mediterráneo A-7.  Tramo:  L´Hospitalet  de  L´Infant-
Montroig  del  Camp.  Provincia  de Tarragona.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  8.350.291,49 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  9.686.338,13 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2009.
b) Contratista: Dragados, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 6.656.852,37 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 7.721.948,75 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090088969-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-08T00:27:03+0100




